
O0

usnoíi
EPSÇÃ.O í o « - i o «

m»

'H*
r^r«e>,S!<a8'í:iuir'a» d ora.de#r h
S* •© ’m  p> r ca :•.*> li n  t o  &

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE 
PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

N° P.P.R.P 3005.01/2017SMS

PREGÃO PRESENCIAL N.°: P.P.R.P 3005.01/2017SMS
Objeto: Registro de preços visando a aquisição de materiais odontologicós, hospitalares e 
ambulatoriais que se faz necessário para manutenção das ações e serviçosj da Secretaria da 
Saúde do Município de Cariré.

Data da abertura: 
Horário:
Local:
Endereço:

19 de Junho de 2017 
14:00 h.
Prefeitura Municipal de Cariré / Comissão de Licitações 
Praça Elísio Aguiar, s/n -  Centro - CEP 62.184-000 - Cariré -  Ce.

Aos 19 (dezenove) dias de Junho de 2017 às 14:00h (quatorze horas) reuniu-se a Comissão de 
Pregões, na sua sede, situada no endereço supra, nomeada a referida Conhissão através da 
Portaria N° 034/2017 de 12 de Maio de 2017, sendo composta pela Pregoeira; Antonia Regilene 
Aguiar de Carvalho, e equipe de apoio composta por Ivan Mario Ribeiro Portela e Francisco 
Carlos Epaminondas,. bem como os licitantes interessados, para recebimento e abertura dos 
envelopes contendo os documentos de propostas de preços (ENVELOPE “1”), de habilitação 
(ENVELOPE “2”), bem como a devida documentação de credenciamento relativos ao Pregão 
Presencial N° P.P.R.P 3005.01/2017SMS. Consigna-se as empresas abaixo relacionadas 
apresentaram a esta sessão os devidos envelopes para concorrer ao objeto desta licitação, com 
o seu respectivo representante: 01 - CMF Distribuidora de Medicamentos Ltda., inscrito no 
CNPJ sob o n° 13.414.166/0001-04, neste ato representada por seu procurador, Sr. Hider Roque 
Bantim Filho, inscrito no CPF sob o n° 011.301.603-43, 02 - F B Comércio de Produtos e 
Equipamentos Ltda. -  ME., inscrito no CNPJ sob o n° 21.116.490/0001-66, neste ato 
representada por seu sócio, Sr. Francisco Fernandes de Araújo, inscrito no CPF sob o n° 
264.539.243-15, 03 - Panaroma Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda., 
inscrito no CNPJ sob o n° 01.722.296/0001-17, neste ato representada por seu procurador, Sr. 
Francisco Vladson Feitosa Serra Azul, inscrito no CPF sob o n° 743.981.133-04, 04 - 
Prohospital Comércio Holanda Ltda., inscrito no CNPJ sob o n° 09.485.574/0001-71, neste ato 
representada por seu procurador, Sr. Cláudio Alexandre Alves Estevam, inscrito no CPF sob o n° 
356.824.003-30, 05 - Regifarma Comércio de Produtos Hospitalares EPP; inscrito no CNPJ 
sob o n° 05.418.972/0001-14, neste ato representada por seu procurador, Sr. Erico Cavalcante 
Capibaribe, inscrito no CPF sob o n° 266.227.933-87, 06 - Robenilson T de Albuquerque ME., 
inscrito no CNPJ sob o n° 10.304.629/00Q1-89, neste ato representada por seu titular, Sr. 
Robenilson Teles de Albuquerque, inscrito no CPF sob o n° 036.686.943-46! A Pregoeira 
declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes e de quaisquer outros documentos 
que não os existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo 
ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. Após a verificação dos 
documentos e envelopes referidos, a Pregoeira se manifestou sobre a sua aceitabilidade, os 
quais foram rubricados pela Pregoeira. e equipe de apoio, e posteriormente, colocando os 
documentos de credenciamento à disposição dos licitantes para que também! os rubricassem, o 
que foi feito pelos representantes, já nominadòs. Em seguida a Pregoeira informou que todas as 
empresas estavam devidamente CREDENCIADAS. Rubricado os credenciamentos a Pregoeira 
questionou aos presentes se havia algo a declarem tendo todos respondidos que não. Em 
seguida. a Pregoeira tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a 
inviolabilidade dos envelopes.de Habilitação, caso não possa na mesma sessão passar da fase

CNPJ: 07.598.600/0001-42/ CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N -  Centro -  Cariré -  Ceará- CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3646-1133/ Fax: (88) 3646-1168 
' E-mail: prefeituramcarire@gmail.com

mailto:prefeituramcarire@gmail.com


umcet
ÍO-JÇÂO*015-2016

de. habilitação, devido ao. prazo recursal previsto no art.109, inciso I, alínèa “a” da Lei de 
Licitações. Procedeu-se, a abertura dos envelopes das Propostas de preços das empresas e 
solicitou que os representantes procedessem com a análise rubricas nas propostas. A Pregoeira 
esclareceu que o procedimento'seria realizado levando-se em consideração 0 menor preço por 
lote. Devido a quantidade de lotes a se classificar a Pregoeira comunica aòs presentes que 
suspenderá a sessão para análise e classificação das propostas. Informa airida a data para a 
fase de lances verbais que será realizada no dia'27 de Junho de 2017 às 09:00hs, ficando todos 
desde já cientes. A• Pregoeira perguntou aos licitantes se havia algo a acrescentarem em ata 
tendo todos respondidos que não. Nada mais havendo a ser tratado a Pregoeira declarou 
encerrada a presente reunião, e, para constar, lavrou-se a presente Ata, que lida e aprovada 
será assinada pelos presentes. Cariré/Ce, 19 de Junho de 2017.

COMISSÃO DE PREGÕES
FUNÇÃO NOME ASSINATURA

Pregoeira: Antonia Regilene Aguiar de Carvalho
/

Equipe de
i

Ivan Mario Ribeiro Portela
Á Y & n  )Z  f^ íÉ ^

Apoio:
Francisco Carlos Epaminondas

LICITANTES / PARTICIPANTES ASSINATURA
- CMF Distribuidora de Medicamentos Ltda. 
CNPJ: 13.414.166/0001-04 .
- F B Comércio de Produtos e Equipamentos Ltda. 
-M E.
CNPJ: 21.116.490/0001-66 «=
- Panaroma Comércio de Produtos Médicos e 
Farmacêuticos Ltda.
CNPJ: 0T 722.296/0001 -17

/ \
- Prohospital Comércio Holanda Ltda. 
CNPJ: 09.485.574/0001-71 — :---------- ^
- Regifarma Comércio de Produtos Hospitalares 
EPP ^  
CNPJ: 05.418.972/0001-14
- Robenilson T de Albuquerque ME. 
CNPJ: 10.304.629/0001-89 X _________:_______

Z 7

CNPJ: 07.598.600/0001-42/ CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N -  Centro -  Cariré -  Ceará- CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3646-1133/ Fax: (88) 3646-1168 
E-mail: prefeituramcarire@gmail.com

mailto:prefeituramcarire@gmail.com

